1

[image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 9
29.01.2013

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы
от 20.11.2012 № 255 «Об утверждении целевых показателей деятельности
администрации города Перми»

В целях исполнения пункта 3.2 решения Пермской городской Думы
от 20.11.2012 № 255 «Об утверждении целевых показателей деятельности администрации города Перми»

Пермская городская Дума решила:

1. Внести в приложение № 2 к решению Пермской городской Думы
от 20.11.2012 № 255 «Об утверждении целевых показателей деятельности администрации города Перми» изменения:
1.1 в строке 64 наименование целевого показателя после слов «в части функциональных зон СТН» дополнить словами «(нарастающим итогом)»;
1.2 строки 2, 22, 23, 24, 25, 28, 30, 31, 40, 45, 46, 53, 55, 58, 59, 65, 69, 70, 72 изложить в редакции:
	2.
	Количество дополнительно созданных мест в дошкольных образовательных учреждениях
	единиц

	рассчитывается как общее количество дополнительно созданных мест в дошкольных образовательных учреждениях в отчетном периоде
	департамент образования администрации города Перми
	ежегодно, до 01 апреля года, следующего за отчетным периодом

	22.
	Доля муниципальных учреждений, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, в общем количестве муниципальных учреждений в сфере образования
	%

где:
МУОа - количество муниципальных учреждений образования, здания которых находятся в аварийном состоянии, ед.;
МУОк - количество муниципальных учреждений образования, здания которых требуют капитального ремонта, ед.;
МУО - общее количество муниципальных учреждений образования, ед.
	рассчитывается как процентное отношение количества муниципальных учреждений образования, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, к общему количеству муниципальных учреждений образования по состоянию на начало учебного года.
Зданиями, которые находятся в аварийном состоянии, признаются здания, аварийное состояние которых подтверждено соответствующим актом технического обследования специализированной организации.
Зданиями, которые требуют капитального ремонта, признаются здания, требующие комплексного капитального ремонта.
Комплексный капитальный ремонт - охватывает элементы здания, предусматривает одновременное восстановление всех изношенных конструктивных элементов, инженерного оборудования и повышение степени благоустройства здания в целом, устраняет физический и моральный износ.
В случае если у муниципального учреждения есть здания, находящиеся в аварийном состоянии, и одновременно есть здания, требующие капитального ремонта, то данное муниципальное учреждение учитывается один раз
	департамент образования администрации города Перми
	ежегодно, до 01 апреля года, следующего за отчетным периодом

	23.
	Доля муниципальных учреждений, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, в общем количестве муниципальных учреждений в сфере культуры
	%

где:
МУКа - количество муниципальных учреждений культуры, здания которых находятся в аварийном состоянии, ед.;
МУКк - количество муниципальных учреждений культуры, здания которых требуют капитального ремонта, ед.;
МУК - общее количество муниципальных учреждений культуры, ед.
	рассчитывается как процентное отношение количества муниципальных учреждений культуры, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, к общему количеству муниципальных учреждений культуры.
Зданиями, которые находятся в аварийном состоянии, признаются здания, аварийное состояние которых подтверждено соответствующим актом технического обследования специализированной организации.
Зданиями, которые требуют капитального ремонта, признаются здания, требующие комплексного капитального ремонта.
Комплексный капитальный ремонт - охватывает элементы здания, предусматривает одновременное восстановление всех изношенных конструктивных элементов, инженерного оборудования и повышение степени благоустройства здания в целом, устраняет физический и моральный износ.
В случае если у муниципального учреждения есть здания, находящиеся в аварийном состоянии, и одновременно есть здания, требующие капитального ремонта, то данное муниципальное учреждение учитывается один раз
	департамент культуры и молодежной политики администрации города Перми
	ежегодно, до 01 апреля года, следующего за отчетным периодом

	24.
	Доля муниципальных учреждений, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, в общем количестве муниципальных учреждений в сфере физической культуры и спорта
	%

где:
МУКа - количество муниципальных учреждений физической культуры и спорта, здания которых находятся в аварийном состоянии, ед.;
МУКк - количество муниципальных учреждений физической культуры и спорта, здания которых требуют капитального ремонта, ед.;
МУК - общее количество муниципальных учреждений физической культуры и спорта, ед.
	рассчитывается как процентное отношение количества муниципальных учреждений физической культуры и спорта, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, к общему количеству муниципальных учреждений физической культуры и спорта.
Зданиями, которые находятся в аварийном состоянии, признаются здания, аварийное состояние которых подтверждено соответствующим актом технического обследования специализированной организации.
Зданиями, которые требуют капитального ремонта, признаются здания, требующие комплексного капитального ремонта.
Комплексный капитальный ремонт - охватывает элементы здания, предусматривает одновременное восстановление всех изношенных конструктивных элементов, инженерного оборудования и повышение степени благоустройства здания в целом, устраняет физический и моральный износ.
В случае если у муниципального учреждения есть здания, находящиеся в аварийном состоянии, и одновременно есть здания, требующие капитального ремонта, то данное муниципальное учреждение учитывается один раз
	комитет по физической культуре и спорту администрации города Перми
	ежегодно, до 01 апреля года, следующего за отчетным периодом

	25.
	Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения
	единиц

где:
СМП - число субъектов малого предпринимательства по состоянию на 01 января года, следующего за отчетным периодом, ед.;
ССП - число субъектов среднего предпринимательства по состоянию на 01 января года, следующего за отчетным периодом, ед.;
Ч - среднегодовая численность постоянного населения города Перми, чел.
	при расчете данного показателя учитываются субъекты малого и среднего предпринимательства в соответствии со статьей 4 Федерального закона
от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
Рассчитывается как отношение общего числа субъектов малого и среднего предпринимательства к среднегодовой численности постоянного населения города Перми, умноженное на 10 000
	Пермьстат
	ежегодно, до 01 апреля года, следующего за отчетным периодом

	28.
	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций
	%

где:
Пм - среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) малых предприятий, ед.;
Пср - среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) средних предприятий, ед.;
Пкр - среднесписочная численность работников (без внешних совместителей)  крупных и средних предприятий и некоммерческих организаций (без субъектов малого предпринимательства), ед.
	рассчитывается как процентное отношение среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий к среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых, средних и крупных предприятий.
Показатель рассчитывается один раз в пять лет
	Пермьстат:
- по малым и средним предприятиям – итоги сплошного наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства за 2010 год[footnoteRef:1]; [1:  Итоги сплошного наблюдения за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства за
2010 год размещены на официальном сайте Росстата.
]

- по крупным и средним предприятиям и некоммерческим организациям - данные формы федерального статистического наблюдения № П-4[footnoteRef:2] [2:  Данный показатель представляется территориальными органами Росстата главам городских округов (муниципальных районов) до 01 апреля.
]

	ежегодно, до 01 апреля года, следующего за отчетным периодом

	30.
	Площадь зарегистрированных на территории города Перми бизнес-инкубаторов, промышленных парков, технопарков, научных парков, инновационно-технологических центров и иных объектов, относящихся к инфраструктуре поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в расчете на 100 малых и средних компаний
	кв.м

где:
S - площадь зарегистрированных на территории муниципального образования бизнес-инкубаторов, промышленных парков, технопарков, научных парков, инновационно-технологических центров, относящихся к инфраструктуре поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, кв.м;
РМСП - количество малых и средних компаний в муниципальном образовании (за исключением микропредприятий и индивидуальных предпринимателей), ед.
	перечень объектов, относящихся к инфраструктуре поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, определен ч.2 ст.15 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
Иметь в виду юридических лиц, чье здание (как имущественный комплекс) находится и зарегистрировано на территории муниципального образования с осуществлением функций бизнес-инкубаторов, промышленных парков, технопарков, научных парков, инновационно-технологических центров и иных объектов, относящихся к инфраструктуре поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
Рассчитывается как отношение общей площади зарегистрированных на территории города Перми бизнес-инкубаторов, промышленных парков, технопарков, научных парков, инновационно-технологических центров и иных объектов, относящихся к инфраструктуре поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, к общему количеству малых и средних компаний в муниципальном образовании (за исключением микропредприятий и индивидуальных предпринимателей) умноженное на 100
	департамент промышленной политики, инвестиций и предпринимательства администрации города Перми
	ежегодно, до 01 апреля года, следующего за отчетным периодом

	31.
	Рост поступлений по единому налогу на вмененный доход
	тыс. руб.

	рассчитывается как общая сумма поступлений от уплаты единого налога на вмененный доход в бюджет города Перми за отчетный период
	департамент промышленной политики, инвестиций и предпринимательства администрации города Перми
	ежегодно, до 01 апреля года, следующего за отчетным периодом

	40.
	Количество лиц, привлеченных к административной ответственности за нарушение правил благоустройства и озеленения территории
	единиц

	рассчитывается как общее количество лиц, привлеченных к административной ответственности за нарушение правил благоустройства и озеленения территории в отчетном периоде
	контрольно-аналитический департамент администрации города Перми
	ежегодно, до 01 апреля года, следующего за отчетным периодом

	45.
	Пассажиропоток на городском электрическом пассажирском транспорте общего пользования
	млн. пасса-жиров в год
	Оэлтранс=Строл+Страм,
где:
Строл- суммарное количество поездок на троллейбусе, единиц;
Страм - суммарное количество поездок на трамвае, единиц
	рассчитывается как сумма годового количества поездок на городском электрическом пассажирском транспорте (троллейбус, трамвай)
	Пермьстат
	ежегодно, до 01 апреля года, следующего за отчетным периодом

	46.
	Объем транспортной работы городского электрического пассажирского транспорта общего пользования
	часов в год

	рассчитывается как общий объем транспортной работы городского электрического пассажирского транспорта общего пользования за отчетный период
	департамент дорог и транспорта администрации города Перми
	ежегодно, до 01 апреля года, следующего за отчетным периодом

	53.
	Доля обустроенных остановочных пунктов городского общественного транспорта с учетом требований доступности для маломобильных категорий граждан
	%
	,
где:
ОПоб - число обустроенных остановочных пунктов городского общественного транспорта с учетом требований доступности для маломобильных категорий граждан, единиц;
ОП - общее число остановочных пунктов городского общественного транспорта, единиц
	рассчитывается как процентное отношение числа обустроенных остановочных пунктов городского общественного транспорта с учетом требований доступности для маломобильных категорий граждан к общему числу остановочных пунктов городского общественного транспорта
	департамент дорог и транспорта администрации города Перми
	ежегодно, до 01 апреля года, следующего за отчетным периодом

	55.
	Количество лиц, привлеченных к административной ответственности за нарушение порядка организации стоянок
	единиц

	рассчитывается как общее количество лиц, привлеченных к административной ответственности за нарушение порядка организации стоянок в отчетном периоде
	контрольно-аналитический департамент администрации города Перми
	ежегодно, до 01 апреля года, следующего за отчетным периодом

	58.
	Доля заключенных договоров на сбор и вывоз твердых бытовых отходов индивидуальных домовладений от общего количества индивидуальных домовладений
	%

где:
ИДТБО - количество индивидуальных домовладений, заключивших договоры на сбор и вывоз твердых бытовых отходов, ед.;
ИД - общее количество индивидуальных домовладений, ед.
	рассчитывается как процентное отношение количества индивидуальных домовладений, заключивших договоры на сбор и вывоз твердых бытовых отходов, к общему количеству индивидуальных домовладений
	департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми
	ежегодно до 01 апреля года, следующего за отчетным периодом

	59.
	Количество лиц, привлеченных к административной ответственности за нарушение правил организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов
	единиц

	рассчитывается как общее количество лиц, привлеченных к административной ответственности за нарушение правил организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов в отчетном периоде
	контрольно-аналитический департамент администрации города Перми
	ежегодно, до 01 апреля года, следующего за отчетным периодом

	65.
	Доля площади земельных участков, являющихся объектами налогообложения земельным налогом, в общей площади территории городского округа
	%

где:
SH - площадь земельных участков, которые являются объектами налогообложения земельным налогом, га[footnoteRef:3]; [3:  Площадь земельных участков, которые являются объектами налогообложения земельным налогом, является величиной оценочной. На очередной финансовый год и плановый период площадь определяется по итогам прогнозирования доходов по поступлению земельного налога, осуществляемого в соответствии с методическими рекомендациями департамента финансов администрации города Перми. Значение площади за истекший период определяется исходя из фактически сложившихся данных по показателям расчета поступления земельного налога в данный период.
]

S - общая площадь территории городского округа, га
	рассчитывается как процентное отношение площади земельных участков, которые являются объектами налогообложения земельным налогом, к общей площади территории городского округа
	департамент земельных отношений администрации города Перми
	ежегодно, до 01 апреля года, следующего за отчетным периодом

	69.
	Объем поступлений налоговых доходов в бюджет города Перми
	млн. руб.

	рассчитывается как общая сумма поступлений налоговых доходов в бюджет города Перми за отчетный период
	департамент финансов администрации города Перми
	ежегодно, до 01 апреля года, следующего за отчетным периодом

	70.
	Объем поступлений неналоговых доходов в бюджет города Перми
	млн. руб.

	рассчитывается как общая сумма поступлений неналоговых доходов в бюджет города Перми за отчетный период
	департамент финансов администрации города Перми
	ежегодно, до 01 апреля года, следующего за отчетным периодом

	72.
	Объем поступлений от уплаты налога на доходы физических лиц в бюджет города Перми
	млн. руб.

	рассчитывается как общая сумма поступлений от уплаты налога на доходы физических лиц в бюджет города Перми за отчетный период
	департамент промышленной политики, инвестиций и предпринимательства администрации города Перми
	ежегодно, до 01 апреля года, следующего за отчетным периодом

2. Рекомендовать администрации города Перми представить отчет главы администрации города Перми о результатах деятельности администрации города Перми за 2012 год в соответствии со структурой перечня целевых показателей, утвержденного настоящим решением.
3. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

Верно
Заведующий
сектором актов Главы города									Л.С.Епифанова
28.11.2012

Сектор актов Главы города
04.02.2013 16:13 решение
Сектор актов Главы города
04.02.2013 16:13:00решение
image2.png

image3.png

image1.wmf